
UCHWAŁA NR XIV/184/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wniosku Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 lutego 2025 r.  w sprawie zajęcia 
stanowiska odnośnie zainicjowania działań i utworzenia województwa podbeskidzkiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 223 § 1, art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 lutego 2025 r.  w sprawie 
zajęcia stanowiska odnośnie zainicjowania działań i utworzenia województwa podbeskidzkiego. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 8E366D56-609F-41C9-84DF-5630EBCD46AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/184/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 28 lutego 2025 r. Rada Miejska w Bielsku-Białej złożyła pismo, w którym 
poinformowała, iż uznała ona petycję o zainicjowanie działań i utworzenie województwa 
podbeskidzkiego. W związku z tym zawnioskowała we wszystkich jednostkach samorządu 
terytorialnego, które wcześniej tworzyły województwo bielskie, o zajęcie stanowiska w tej kwestii. 
Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 

i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Pismo było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 
17 kwietnia 2025 r. Po przeanalizowaniu sprawy, Komisja wydała opinię o uznaniu wniosku za 
bezzasadny. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Cieszyna nie widzi 
potrzeby zmiany obecnie istniejącego podziału administracyjnego kraju, a sam wniosek Rady 
Miejskiej w Bielsku-Białej nie zawiera żadnego szerszego uzasadnienia – w szczególności 
ekonomicznego, czy funkcjonalnego – konieczności podjęcia takiej inicjatywy. 

W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 
W przypadku gdy wniosek, w wyniku jej rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Id: 8E366D56-609F-41C9-84DF-5630EBCD46AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/184/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



